
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA SICILIA 
90141 Palermo, Via Terrasanta, 48 – Telefono +39 0917668811 – Fax +39 0696667155 

e-mail: monopoli.palermo@aams.it - PEC: monopoli.palermo@pec.aams.it 
 

 
 

  DETERMINAZIONE  A CONTRARRE N. 28 DEL 25/05/2018 
 

Prot. R.I. n. 4800 del 25/05/2018 

 
 

 Fornitura materiale igienico-sanitario ed altri   materiali di consumo per 
le esigenze dell’ Ufficio dei Monopoli per la Sicilia  

CIG. 75030559D 
 

             IL DIRETTORE 
 

VISTO                       il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 
 
VISTO                       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
 
VISTO                   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici di  lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTI            il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle  Dogane così come modificato con Delibera n. 55 del 
Comitato di Gestione in data 1dicembre 2014; 

 
VISTO                      il “ Manuale delle procedure dell’attività negoziale” ; 
 
VISTO                  il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni 

dalla L. n. 135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni 
pubbliche di approvvigionarsi mediante le  Convenzioni di cui all’art. 
26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a  
disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

 
VISTO       l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella L. 7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto 
l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato 
nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1 dicembre 2012; 

 
VERIFICATO     che al momento non esistono convenzioni in essere per il servizio di 

acquisto di materiale igienico-sanitario, accessori per ufficio ed altri 
materiali di consumo, ma esiste un apposito metaprodotto sul M.E.P.A. 

 
CONSIDERATO che questo Ufficio ha la necessità di procedere al rifornimento dei 

prodotti afferibili a tali categorie per l’Ufficio dei Monopoli per la Sicilia 
con una certa urgenza poiché le scorte sono completamente esaurite; 

 
CONSIDERATO  che per gli acquisti sottosoglia il mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione prevede la possibilità di consultare un catalogo on-
line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e verificato 
che, in relazione alla specifica richiesta, i prodotti sono  reperibili sul 
MEPA; 

mailto:monopoli.palermo@aams.it


UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA SICILIA 
90141 Palermo, Via Terrasanta, 48 – Telefono +39 0917668811 – Fax +39 0696667155 

e-mail: monopoli.palermo@aams.it - PEC: monopoli.palermo@pec.aams.it 
 

 
VISTO                      che tale fornitura può essere acquisita con un ODA sul MEPA 
 

 
INDIVIDUATA       la Ditta “ERREBIAN” tra le ditte presenti su MEPA e ritenuto opportuno 
                                     affidare alla stessa l’ordine diretto, oggetto della presente determina, 
                                     per criteri di affidabilità , qualità della merce, rapporto qualità /prezzo  
                                     e tempestività nella consegna  della merce nella sede di Palermo e Sot; 
 
PRESO ATTO        che il Codice Identificativo Gara è il : 750530559D 
 
PRESO ATTO        che i Codici Contabili Articoli sono i  seguenti: 
                                   C04.0001.0003 (carta igienica) 
                                   C04.0001.0006 (distributore sapone) 
 
 
 
 
 
                                                                             DETERMINA  
 
di affidare alla Ditta “ERREBIAN” con sede in Pomezia (RM) - Via Dell’Informatica, n. 8 - 
Cap 00040, la fornitura di quanto sopra descritto per l’importo imponibile di € 2.857,20 
(duemilaottocento cinquantasettei/20) e importo IVA € 628,58 (seicento ventotto/58)  
soggetto a split payment, con spese di trasporto e consegna a carico della stessa, da 
pagare secondo quanto previsto al comma 7 art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modificazioni, dietro emissione di fattura elettronica. 

 
Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Gabriella Ponente ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
Palermo 25/08/2018 
 
 
                                                                                                                                      Il Direttore  
                                                                                                                      Dott.ssa Margherita Farina 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 
 

mailto:monopoli.palermo@aams.it

